SUPERBETON SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2016

AKTIVET

Shenimet

31.12.2016

31.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

Mjetet monetare

1,155,656

983,719

Arka

531

71,493

231,563

Banka

512

1,084,163

752,156

Investime

Ne tituj pronesie

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

10,927,230

19,378,428

Nga aktiviteti i shfrytezimit (Kliente)

411

10,839,080

19,378,428

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera (Tatim mbi fitimin+tvsh)

444, 445

88,150

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventari

14,905,009

14,905,009

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

311,312,327

3,228,829

3,228,829

Prodhimi ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gateshme

341

11,676,180

11,676,180

Mallra

Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje ¢ majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Totali 4

14,905,009

14,905,009

Shpenzimet e shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATSHKURTER

26,987,895

35,267,156

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare afatgjata

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike te grupit

Tituj pronesie ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenjes ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afat gjate

Tituj te tjere te huadhunjes

Aktive afatgjaté materialé

72,058,438

74,099,452

Toka dhe ndertesa

211,212

38,002,014

38,002,014

Impiante dhe makineri

213,215

33,879,967

35,875,605

Te tjera

218

176,457

221,833

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Koncensione, patenta, licenca, marka tregtare, etj

Emri i mire

Parapagime per aktive afat gjate jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFAT GJATE

72,058,438

74,099,452

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) —

99,046,333

109,366,608
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SUPERBETON SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2016

PASIVET

31.12.2016

31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

17,374,539

20,191,137

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

401

17,122,744

14,974,600

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

455

4,535,473

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog/shend.

421, 431

250,183

183,876

V| RN || ]|w ] —

Te pagueshme per detyrime tatimore

442

1,612

497,188

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

)
bt

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

XN |w[]|—

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjate

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI IDETYRIMEVE

17,374,539

20,191,137

111

KAPITALI DHE REZERVAT

81,671,794

89,175,471

Kapitali i nenshkruar

101

121,634,000

121,634,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

W N -

Rezerva te tjera

- Rezerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva te tjera

Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar

1212}-

32,458,529

32,538,946

Fitimi/ humbja e vitit

1211}-

7,503,677

80,417

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

99,046,333

109,366,608




PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
( Shpenzimet te klasifikuara sipas natyres )

Referencat Nr

Pershkrimi i elementeve llog. Viti 2016 Viti 2015
1 [Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 701, 705 10,280,000 16,475,398
2 Ndrys.hirf'net ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 71 : 3,663,600
prodhimit ne proces
3 [Puna e kryer nga njesia ek. dhe e kapitalizuar
4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 911,854 202,513
Totali i te Ardhurave (shuma 1+2+/-3) 11,191,854 13,014,311
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - |- 480,197
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 601 - 608 X - |- 480,197
2 |Te tjera shpenzime - -
Shpenzime te personelit 641 - 648 - 960,888 |- 1,030,320
1 |Paga dhe shperblime 641 |- 891,600 |- 960,000
2 |Shpenzimet per sigurimet shoq. dhe shendets. 644 |- 69,288 |- 70,320
Zhvleresimi i Aktiveve afat gjaté materialé 68 X - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 2,041,015 |- 2,272,834
Shpenzime te tjera shfrytezimi 61-65 - 15,202,723 |- 8,526,257
Te ardhura financiare - |- 3,979
1 |Te ardh nga nj. ek. ku ka interesa pjesemarrese
2 |Te ardh nga investimet dhe huate e tjera pjese e AAGJ
3 |Interesa te arketueshem dhe te tjera te ngjashme
4 |Te ardhura te tjera financiare (Dif. Aktive Kembimi) - |- 3,979
Zhvleresimi i Aktiveve Financiare - -
Shpenzime financiare - 56,273 -
1 [Shpenzime interesi dhe te tjera te ngjashme - 50,744
2 |Shpenzime te tjera financiare (Dif. Pasive Kembimi) - 5,529
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet - -
Fitimi/humbja para tatimit - 7,069,045 700,724
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 434,632 |- 620,307
1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 434,632 |- 620,307
2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -
3 [Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve =
Fitimi/humbja e vitit - 7,503,677 80,417
Fitimi/humbja per: - 17,503,677 80,417
- Pronaret e njesise ekonomike meme - 5,252,574 56,292
- Interesat jokontrolluese - 2,251,103 24,125




SUPERBETON SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2016

Metoda Indirekte

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

—

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e shirytezimit

Fitimi/humbja e vitit

7,503,677

80,417

Rregullime per shpenzimet jomonetare:

2,041,015

2,272,834

Shpenzime financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,041,015

2,272,834

Zhvleresimi i aktiveve afat gjate materiale

Te ardhura nga Investimet

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

5,634,600

2,536,581

Rritje/renie ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

8,451,198

2,523,846

Rritje/renie ne inventare

4,143,797

Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme

2,882,905

3,806,483

Rritje renje ne detyrime per punonjesit

66,307

350,050

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

171,938

183,331

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afat gjate materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

W

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me huate dhe kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritja/Renia neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve m

171,938

183,331

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

983,719

1,167,049

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

1,155,656

983,719




€6L'TLY I8

€6LTLI'T8

8L9'€0S L

675'8Sp'ze -

000‘VE9‘1ZI

9107 03yp [¢ ot yuonIZOg

A Iou0N-3sISa fur
9 3oaruoad aw dAdUOISYESUBY) 1i[EJOY,

—

Tenged o) apuopAlef

JTennjysuau o} yierdey 1 nuiating

asisofu 2 joreuoad sul ouoisyeSuery

LLY*E0S‘L

LLY‘E0S L

p60°'p8S‘L

LI¥08

unia 1ad asaanysyaaduyyif3 o “:. ?.m )] _Lyu
TP et

osanysyradyi(3 eXfi oy Banypie o |
i 118 2R} @) BInypIe 3 |

LLIE0S'L

1

LL9'E0S’L

v60‘r8S‘L -

L1v°08

1A o dlqungyiy

<o UIA

Jad 3saupysyradynls ajeyo «"..M:‘.:c..._”w AL

ILY'SLT'68

ILY'SLI‘68

LI 08

Ip6'8ES‘'TE -

000°PE£9'1ZI

ST0Z 1033yp
[€ AU 1enJIep{apll [ Jedusuly 1U0IDIZ0g

Jwiprjosuoy aye(3
WIS 93 9AdSINY 9} JNWIYSAIpU 9 JoPya) 7

91qeiuoy Jexnrjod au sAawIsAIpU [ yaye

ILY'SLI'68

ILV'SLI‘68

LI¥°08

9r6‘8€STE -

000‘vE9‘IZI

ST0Z 103fyp [¢ ow JepuEuly uoPIZOY

3s1s3[u 3 joreuoad sur aasuoISYESUERY | 1[210 ],

L

Tennjysuou o} E@_amx 1 :@)%m

1eadey au pya.1p einyo Q) woudle
astsafu 2 joavuoad ot offoRpyesite.

LI'08

LIP'08

I€8'9LS

8pT'LS9

< \

1ad asaarysyradyif3 aaean .:_&_ 11H0,
\
asaayspradii(@ Euu/f wypre2 .m.

LIb08

L1¥08

1€8°9LS

8pT°LS9

ma m@.

g

$50°S60°68

$50'560°68

8pT'LSY

POI‘96T‘EE

000°vEY‘TZI

Jad asaanysyaadyn(s u_ﬁs/y:_ﬁw Pﬂ

p107 103a3[ypy. |
[€ U 1BNIBYIPLL | JuIdUBUL [UoIZOF|—

jwipijosuoy 9jel3
NUWIQUIY 9) SA9SINY 9} NUIYSAIPU 3 oAy

3[iqejuoy yexnijod ou aasunsAIpu | oy

¥S0°560°68

$S0560°68

8pT'LSY

P6I'961‘cE

000PE9‘1ZI

PI0Z 1030lyp 1€ ow IepUEUY [UoRIZog

nejoy

dsanjjoajuoy
-0f BSa.19)uf

1eog,

INIA 9 sfquiny
/iy

pusddysed
EREINIIG |

B13[) 3) BAIIZIY

210SN}B)S
BAIIZOY

100311 BAIIZIY

SAIIALL
BAIIZOY

endoy
our anypyy
1wy

JBuoisye
1eydeyy

0joN urfesrdeyy au aAdwiysKipu o eakbseg

AdHS NOLAZIAINS




SUPERBETON SHPK
Adresa: Rruga S maj, Tirane
Nipt: J61901079J
DEKLARATE

Me te cilen deklajoj se Pasqyrat Financiare te shogerise Superbeton shpk per vitin 2016 jane hartuar dhe

paragqitur sipas Standardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK Nr. 2 Paraqitja e Pasqyrave Financiare" ), te
shpallura si te detyrueshme per zbatim me Urdherin e Ministrit te Financave nr. 64, date 22.7.2014 "Per shpalljen e
Standardeve Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara dhe zbatimin-¢ detyrueshem te tyre.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shogeria Bendo Shpk (studio kontabiliteti) me NIPT L41727021L.

Auditues i pasqyrave financiare eshte Shogeria Albanian Au7{ Partners shpk me NIPT 1014050190
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Keto shenime shpjeguese jane hartuar sipas stanaardit nr.2 te SKK-ve, paragrafet nr 86-94

Per vitin 2016 nuk ka patur ndryshime te politikave kontabile, pervec faktit qe llogarite dhe formatet e
pasqyrave financiare jane pershtatur ne perputhje me standardin nr 2 te SKK-ve. Aktivet dhe pasivet

jane paragitur me vleren historike dhe te ardhurat dhe shpenzimet sipas parimit te te drejtave te konstatuara
Ne pasqyrat financiare nuk jane bere kompensime midis aktiveve e pasiveve dhe midis te ardhurave e
shpenzimeve, pervec kompensimit te aktiveve afat gjate me amortizimin perkates dhe diferencave pozitive e
negative nga kurset e kembimit ne monedha te huaja.

Me poshte spjegohen disa zera te pasqyrave financiare te vitit 2016, per aq sa nga vete keto pasqyra

nuk mund te lexohen
AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Mjete monetare ne banka

Emri i Bankes Monedha Wi Wiesang
valute leke
Intesa San Paolo Leke 23,663
Intesa San Paolo Euro - 1.00 |- 135
Credins Bank Leke 1,190
Raiffeisen Bank Leke 947,007
Raiffeisen Bank Euro - 1.00 |- 135
Raiffeisen Bank UsD 6.35 814
Banka Kombetare Tregtare Leke 62,011
Tirana Bank Leke 49,748
1,084,163
Arka
EMERTIMI Vlera ne Kurs.i i. Vlera ne
valute kembimit leke
Arka ne Leke - - 50,126
Arka ne USD A 166.71 128.17 21,367
VA \\ /
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Investime te aktiveve afat shkurter nuk ka

Te drejta te arketueshme

31.12.2016 31.12.2015
Nga aktiviteti i shfrytezimit (Kliente) 10,839,080 19,378,428
Nga njesite ekonomike brenda grupit - -
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
Te tjera (Tatim mbi fitimin dhe TVSH kreditore) 88,150 -
10,927,230 19,378,428

- Ne te drejtat nga aktiviteti i shfrytezimit, jane perfshire te drejtat ndaj klienteve gjendje me 31.12.2016. Keto te drejta jane

te listuara sipas klienteve te vecante, te cilat disponohen ne shogeri.
- Ne "Te tjera" perfshihen tepricat e llogarive te marredhenjeve me shtetin per TVSH-ne 15,148 leke dhe per tatimin mbi

fitimin 73,002 leke diferenca midis tatimit te llogaritur per vitin dhe tatimit te paguar gjate vitit paradhenje.

Inventaret
31.12.2016 31.12.2015
Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 3,228,829 3,228,829
Produkte te gateshme 11,676,180 11,676,180
14,905,009 14,905,009

Inventaret e magazines nuk kane patur asnje levizje gjate vitit 2016.
Inventaret jane evidencuar dhe paragitur, duke i vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar.
Jane hartuar listat e inventarit per cdo grup te tyre dhe shumat e paraqitura ne pasqyren e pozicionit financiar
perputhen me te dhenat e listave te inventarit dhe me gjendjet faktike te inventareve ne magazine

Shpenzimet e shtyra nuk ka
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara nuk ka

AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata: nuk ka

Aktive afatgjata materiale

Analiza e Aktiveve afatgjate materiale

Emertimi Viti 2016 Viti 2015
Vlera fillestare Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur

Toka 6,182,620 - 6,182,620 6,182,620 - 6,182,620
Ndertesa 45,126,695 13,307,301 31,819,394 45,126,695 13,307,301 31,819,394
Makineri,paisje 58,071,579 24,191,612 33,879,967 58,071,579 19,978,597 38,092,982
Mjete transporti - - - - - -
AAM te tjera 616,773 440,316 176,457 616,773 339,482 277,291
Ne proces - - - -
Totali 109,997,667 37,939,229 72,058,438 | 109,997,667 33,625,380 76,372,287

Aktivet afatgjate materiale jane te inventarizuara dhe ne shoqgeri gjenden listat perkatese te inventarit, te detajuara sipas
grupeve me te dhenat per cdo aktiv per vleren fillestare (kosto historike), amortizimin e akumuluar, amortizimin
e llogaritur per vitin 2016 dhe vleren e mbetur me 31.12.2016
Per vitin 2016 amortizimi i aktiveve afat gjate material eshte llogaritur vetem per disa makineri me 50% e normave fiskale (Per
makinerite ge jane perdorur gjate vitit) Per makinerite e tjera dhe per ndertesat, me gene se shogeria nuk ka patur aktivitet
normal, nuk eshte llogaritur amortizim. Per inventarin e konomik amortizimi eshte llogaritur sipas normave fiskale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

] Nukka

Aktive tatimore te shtyra nukika _;
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DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA 31.12.2016 31.12.2015
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (Furnitore) 17,122,744 14,974,600
Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit - 4,535,473
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq/shend. 250,183 183,876
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,612 497,188
17,374,539 20,191,137

- Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit, perbehet nga detyrimet ndaj furnitoreve, gjendje me 31.12.2016.
Detyrimet jane te listuara sipas furnitoreve te vecante, te cilat disponohen ne shogeri.
- Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore perbehet nga pagat e papaguara deri me 21.12.2016
(pagat e dhjetorit 2016), te cilat jane paguar ne janar 2016), dhe kontributet shogerore te deklaruara
per muajin dhjetor 2016 dhe te paguara ne janar 2017.
- Te pagueshme per detyrime tatimore perbehet nga tatimi mbi pagat i deklaruar per muajin dhjetor 2016

Tatim i parapaguar gjate vitit me keste 507,634
Tatimi i llogaritur ne fakt 434,632
Teprica per rimbursim - 73,002

DETYRIMET AFATGJATA: Nuk ka

KAPITALI DHE REZERVAT
Totali i kapitalit dhe rezervave me 31.12.2016 ka ndryshime ne krahasim me gjendjen me 31.12.2015 ne madhesi
Keshtu shuma e kapitaleve te veta ne total eshte rritur per 139,782 leke, aq sa eshte edhe fitimi neto i vitit 2016.

Gjendja e kapitaleve te veta me 31.12.2016 eshte: 2016 2015
Kapitali i nenshkruar 121,634,000 | 121,634,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera - -

- Rezerva ligjore = -
- Rezerva statutore = =

- Rezerva te tjera - -
Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar - 32,538,946 |- 32,538,946
Fitimi/ humbja e vitit - 7,503,677 80,417

81,591,377 89,175,471
Te dhena per llogaritjen e tatimit mbi fitimin

Fitimi i ushtrimit (humbje) - 7,069,045
Shpenzime te pa zbriteshme 9,966,594
- Sistemim kliente te paarketueshem 8,418,772
- Gjoba e penalitete 1,478,228
- Sistemem TVSH-je 69,594
Fitimi i tatueshem 2,897,549
Tatimi mbi fitimin 434,632

Shénime té tjera shpjegeuse

rje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat
sehen rregullime, nuk ka.

me materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate.perindhes raportuese nuk ka.

Alpania
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RAPORT
I AUDITORIT TE PAVARUR

Mbi Pasqyrat Financiare
pér vitin ushtrimor t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

Shkurt 2017
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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

PiER ORTAKET E SHOQERISE SUPERBETON SH.P.K.,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ shoqérisé Superbeton shpk, t&€ cilat pérbéhen nga
pozicioni financiar né datén 31 dhjetor 2016, pasqyra e t&€ ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra e
ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve t& parave pér vitin € mbyllur né kété date,
si dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t€ metodave mé té

réndésishme kontabél.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare, japin njé pamje t& vérteté dhe t€ singerté€ t€ pozicionit
financiar té shoqérisé Superbeton shpk mé 31 dhjetor 2016, t& performancés s€ saj financiare
dhe té flukseve t& saj t& parave pér vitin e mbyllur né k&t€ daté, né pérputhje me Standartet
Kombétare t&€ Kontabilitetit.(SKK)

Baza pér opinionin

Auditimi yné& u bé né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Pérgjegjésia jong,
sipas kétyre standarteve &shté€ pérshkruar mé tej né kété raport, né paragrafin Pérgjegjésia e
Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavaruar nga shoqéria, n€ pérputhje
me kérkesat etike qé lidhen me auditimin e pasqyrave financiare n€ Shqipéri dhe kemi plotésuar
pérgjegjésité e tjera etike, né€ pérputhje me kéto kérkesa.Ne besojmé qé evidenca e auditimit q&
ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér dhénien e opinionit t& auditimit.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Personave té ngarkuar me qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqérisé &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté t€ pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit.(SKK) dhe pér ato kontrolle t&
brendéshme, drejtimi i pércakton t€ nevojshme, pér t€ mundésuar pérgatitien e pasqyrave
financiare pa anomali materiale, t&€ shkatuara nga mashtrimi apo gabimi.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &sht€ pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s&
shoqérisé pér té vazhduar né€ vijimési, duke dhéné informacion, nése €sht€ e zbatueshme, pér
¢éshtjet e lidhura me vijimésin€ dhe duke pérdorur parimin kontabél t€ vijimésisg, pérveg se kur
drejtimi synon té likujdojé shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose kur nuk ka alterantivé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Personat e ngarkaur me geverisjen, jan€ pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit t€ raportimit
financiar t&€ shoqérisé. '

Pérgjegjésit e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jan€ qé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme rreth faktit né se pasqyrat financiare né

térési jané pa gabime materiale pér shkak t€ mashtrimit ose gabimit dhe t&€ l&shojme nj€ raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme, &shté njé siguri e nivelit t€ lartg, por
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nuk &shté njé garanci q&€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve, do t& zbulojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité¢ mund t€ vijné si rezultat i mashtrimit ose gabimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra s€ bashku, pritet g¢ n€ ményré t&€ arsyshme t€ influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t&€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar, i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare,

mund t€ gjendet né fagen e internetit t&€ Institutit t&€ Ekspertéve Kontabél t&¢ Autorizuar né
www.ieka.al . Ky pérshkrim pérbén pjesé t& raportit toné t& auditimit.

AUDITUESI

Shogéria Albanian Audit Partngrs (AAP) shpk.

|

Rr. Sami Frashéri, Pallati 19, ﬁ?rj ;

Dashnor CARCANI

Shkurt, 2017
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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shénime

Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhés
31.12.2015

m

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

Derivativé dhe aktive t&€ mbajtura pér tregtim
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Inventari

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog/shend.

Te pagueshme per detyrime tatimore
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)
Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)
Totali i Detyrimeve (I+ll)

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (1lI)

1,155,656
10,927,230
14,905,009

26,987,895

72,058,438

72,058,438

983,719
19,378,428
14,905,009

35,267,156

74,099,452

74,099,452

99,046,333

109,366,608

17,122,744

250,183
1,612
17,374,539

17,374,539

121,634,000

(32,458,529)
(7,503,677)
81,671,794

14,974,600

4,535,473
183,876
497,188

20,191,137

20,191,137

121,634,000

(32,538,946)
80,417
89,175,471

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(Té gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues

Viti paraardhés

Shenime 31.12.2016 31.12.2015
1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 11 10,280,000 16,475,398
2 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 11 - -3,663,600
3 Puna e kryer nga njesia ek. dhe e kapitalizuar 11 - -
4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 11 911,854 202,513
5 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 0 480,197
6 Furnitura e nentrajtime 11 0 0
7 Kosto e punés 1 960,888 1,030,320
8 Pagat e personelit 891,600 960,000
9 Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 69,288 70,320
10 Amortizimet dhe zhvlerésimet 1 2,041,015 2,272,834
11 Shpenzime té tjera 11 15,258,996 8,526,257
12 Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 18,260,899 12,309,608
13 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (7,069,045) 704,703
16 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
16  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
17 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
18 investime té tjera financiare afatgjata
19 12.2 Té€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
20 12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi - -3,979
21 12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare - -
22 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare - (3,979)
24 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (7,069,045) 700,724
25 Fitimi | tatueshem (para tatimit) 2,897,549 4,135,382
26 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 434,632 620,307
17 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10 (7,503,677) 80,417

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2016, Metoda Indirekte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e shfrytezimit

Fitimi/humbja e vitit

7,503,677

80,417

Rregullime per shpenzimet jomonetare:

2,041,015

2,272,834

Shpenzime financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,041,015

2,272,834

Zhvleresimi i aktiveve afat gjate materiale

Te ardhura nga Investimet

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese

Fitim nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

5,634,600

- 2,536,581

Rritje/renie ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

8,451,198

- 2,523,846

Rritje/renie ne inventare

4,143,797

Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme

- 2,882,905

- 3,806,483

Rritje renje ne detyrime per punonjesit

66,307

-350,050

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

171,938

- 183,331

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afat gjate materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me huate dhe kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave '

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritja/Renia neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare

171,938

- 183,331

Mijete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

983,719

1,167,049

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

1,155,656

983,719

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.




Auditimi i Pasgyrave Financiare 2016 Shogeria “ SUPER BETON "Sh.p.k

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali
aksionar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
rivleres

Rezerva
ligjore

Rezerva
statusore

Rezerva te tjera

Fitimet e
pashpernd

Fitimi/
humbja e vitit

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014

121,634,000

- 33,196,194

657,248

89,095,054

Efekti i ndrysimeve ne politikat kontabile

Efektet e ndr te kurseve te kemb gjate konsolid

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31.12. 2014

121,634,000

- 33,196,194

657,248

89,095,054

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Fitimi/humbja e vitit

657,248

- 576,831

80,417

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

657,248

- 576,831

80,417

Transaksione me pronaret e njesise ekonomike

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e nj ekonomike

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015

121,634,000

- 32,538,946

80,417

89,175,471

Efekti i ndrysimeve ne politikat kontabile

Efektet e ndr te kurseve te kembimit gjate konsolid

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31.12 2015

121,634,000

- 33,196,194

657,248

89,175,471

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Fitimi/humbja e vitit

80,417

- 7,584,094

1,503,677

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

80,417

- 7,584,094

7,503,677

Transaksione me pronaret e njesise ekonomike

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e nj ekonomike

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

121,634,000

- 32,458,529

- 7,503,678

81,671,793

Shénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

Keéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ SUPERBETON" sh.p.k dhe jane firmosur nga Administratori i Shogerise.
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